
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

 

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдзвелöдан 

муниципальнöйсьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П Р И К А З 
 

28.05.2025         №  95/ 01.20  

 

 Об организованном выходе воспитанников за пределы учреждения 

 (в случае проведения экскурсии и поездок за пределы учреждения) 

МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 

   В соответствие с инструкцией «По охране жизни и здоровья детей при организации и 

проведение целевых прогулок и экскурсий за пределы детского сада» МБДОУ «Детский сад № 

65» г. Воркуты (далее ДОУ) и в целях соблюдения техники безопасности, охраны жизни и 

здоровья воспитанников ДОУ, - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Педагогическим работникам ДОУ организовать выход воспитанников за пределы ДОУ в случае 

проведения экскурсии по улицам города и поездок за пределы ДОУ только в соответствии с 

требованиями Инструкции  «По охране жизни и здоровья детей при организации и проведение 

целевых прогулок и экскурсий за пределы детского сада». 

2. Для организации выхода воспитанников за пределы ДОУ педагогический работник 

предоставляет заведующему ДОУ:  

-  заявление на разрешение выхода воспитанников за пределы ДОУ на целевую прогулку или 

экскурсию; 

- состав группы, количество детей с подписью ответственных лиц за жизнь и здоровье детей; 

- согласие родителей (законных представителей) воспитанников на выход воспитанников за 

пределы ДОУ; 

-маршрут, время выхода и возвращения, а также длительность прогулки (экскурсии) 

3. Старшему воспитателю:  

-проводить инструктаж с педагогическими работниками ДОУ и другими ответственными лицами 

за жизнь и здоровье воспитанников за пределы ДОУ с обязательной подписью инструктируемых в 

журнале в журнале регистрации  инструктажей; 

4. Педагогический работник при выходе воспитанников за пределы ДОУ должен: 

-создать безопасные условия: предварительно осмотреть участок, маршрут движения группы, 

(территория должна быть очищена от мусора, битого стекла, сухостоя), исправность игрового 

оборудования, малых архитектурных форм; 

- провести подробный инструктаж с воспитанниками перед выходом на экскурсию по правилам 

техники безопасности, о правилах поведения в общественных местах и на природе; 

- проводить целевую прогулку только при благоприятных погодных условиях; 

- строго соблюдать количество заявленных детей, место проведения, продолжительность, время и 

окончание экскурсии, использование питьевой воды при организации экскурсии. 

- сопровождать группу воспитанников во время выхода за пределы ДОУ, не менее чем  с двумя 

взрослыми; 

- осмотреть одежду, обувь воспитанников на предмет их соответствия погодным условиям. 

В жаркие дни воспитанники должны иметь светлые головные уборы (косынки, панамки). 



- обеспечить контроль соблюдения воспитанниками требований личной гигиены (запрещать брать 

в рот руки, грязные предметы, бросаться песком и прочее); 

- обеспечить контроль и страховку детей во время скатывания с горки, лазания, спрыгивания с 

возвышенности и прочее. 

5. Педагогическим работникам запрещается: оставлять детей без наблюдения, самостоятельно 

изменять маршрут, не поставив в известность администрацию ДОУ, организовывать игры с 

воспитанниками у водоемов, проезжей части, переходить дорогу с детьми при интенсивном 

движении, в неустановленных местах. 

6. Воспитанникам запрещается: трогать руками животных, колючие растения, пробовать на вкус 

растения, грибы, плоды, пить сырую воду, воду из водоемов во избежание отравлений и 

желудочно-кишечных заболеваний, поднимать свертки, пакеты и подозрительные предметы, 

ломать ветки деревьев, входить с в контакт с посторонними людьми. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                             _________ Павленко Л.А. 

 С приказом ознакомлены:  

Старший воспитатель  Головина О.В. 

Воспитатель  Аркадьева О.Л.  

Воспитатель  Бугакова Т.Н. 

Воспитатель  Васенева Е.Г. 

Воспитатель  Клыкова Е.В. 

Воспитатель  Куприянова О.В. 

Воспитатель  Курбатова А.А. 

Воспитатель  Лаврухина Е.С. 

Воспитатель  Листопад С.А. 

Воспитатель  Омбоди Е.Н. 

Воспитатель  Псянчина Н.У 

Воспитатель  Тихонова О.Е. 

Воспитатель  Шилоносова А.Н. 

Воспитатель  Яндубаева Н.В. 

Воспитатель  Ульянова Л.С. 

Учитель-логопед  Ермошина А.А. 

Педагог-психолог  Столярова Н.В. 

Музыкальный руководитель  Кравчук И.Н. 

Музыкальный руководитель  Галина О.Н. 

Инструктор по физкультуре  Скарга Е.А. 

Инструктор по физкультуре  Пантелеева М.А. 

Младший воспитатель  Бородаева Н.В. 

Младший воспитатель  Ватагина С.Г. 

Младший воспитатель  Грушина И.Н. 

Младший воспитатель  Дарбишева А.А. 

Младший воспитатель  Мамытова У.А. 

Младший воспитатель  Павенская С.В. 

Младший воспитатель  Цитцер Т.С. 

Младший воспитатель  Фадеева Л.П. 

Младший воспитатель  Фомичева Ю.А. 

Младший воспитатель  Хохрякова В.Е. 

 


		2025-05-28T15:02:33+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




